
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

36 
OGGETTO: Borghi & Dintorni - Adesione. 

del 19/05/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 11,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il   24/05/2012  al n. 139  del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la nota  della Ditta Dintorni S.r.l. di Pescara, acquista al protocollo dell’Ente in data 05.05.2012 – Prot. n.827, 
con la quale  propone la redazione di “ Borghi & Dintorni” nel nostro Comune impegnandosi a: 
 

• Realizzazione di riprese nel paese con troupe televisiva composta da: 
- n.1 operatore di ripresa con telecamera professionale digitale; 
- n.1 giornalista televisiva; 
- n.1 responsabile di regia; 
- n.1 tecnico audio; 

 
• Realizzazione di n.1 video montaggio con sistema AVID LIQUID digitale della durata di 30 minuti al fine di 

mettere in risalto tutti gli elementi caratteristici del borgo, dalla storia e tradizioni al paesaggio e folklore, dai 
personaggi all’enogastronomia. Il programma televisivo ha una grafica appositivamente realizzata, 
dinamica e frizzante grazie a una sonorizzazione che, alternata alle interviste, rende con uno stile 
documentatistico attuale lo splendore di quanto ripreso; 
 

• Fornitura al Comune di video realizzato su supporto DVD e in formati adatti all’utilizzo dello stesso 
all’interno del sito istituzionale e dei vari social network al costo complesso di € 3.500,00 + IVA; 

 
Considerato che questa Amministrazione attribuisce particolare importanza alla promozione del territorio ed alla 
valorizzazione delle sue tipicità e peculiarita’; 
 
 
Visti  i pareri del tecnico e finanziario; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare le premesse del presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 
2. Di aderire alla proposta inoltrata  in data 05.05.2012 – Prot. n.827 dalla Ditta Dintorni S.r.l.  con sede in 

Pescara di cui si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
3. Di impegnare la somma di € 3.500,00 + IVA 21% pari ad € 735,00 per complessive € 4.235,00, al Cap. 

1877/3  intervento 1050203 del Bilancio 2012 in corso di approvazione. 
4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 

stante l’urgenza di provvedere e previa unanime e separata votazione. 
 
              
                                                                                                                   

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


